
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Convocatoria "Confinados: testimonio artístico de un mundo en pandemia"

 
VISTO

La convocatoria "Confinados: testimonio artístico de un mundo en pandemia" convocada por la
Arq. Vanina BARTOLUCCI, la cátedra de EQUIPAMIENTO-A y la Secretaría de
Extensión de la FAUD;

 

Y CONSIDERANDO

Que la propuesta de “Confinados” fue aprobada en marco de la Convocatoria Extraordinaria
"Acciones y proyectos de extensión en emergencia pública sanitaria - COVID 19" mediante RD-
2020-384-E-UNC-DEC#FAUD.

Que dicha convocatoria tiene por objetivo recopilar material artístico desarrollado por la
comunidad FAUD durante la actual cuarentena por la Pandemia CoVid-19, donde el contacto
con el otro y la manera de expresarnos se ven modificados, planteándose recoger testimonios
mediante diversas expresiones artísticas para luego realizar una muestra virtual de lo producido;

Que para el estudio y selección de las propuestas recibidas, la JUNTA DE EVALUACIÓN se
integra por el siguiente personal de la casa, egresados y egresadas FAUD: Arq. Alejandro
ROMANUTTI (Profesor Adjunto cátedra de HISTORIA DE LA ARQUITECTURA II-A),
Dra. Arq. Silvia Patricia HERNÁNDEZ (Profesora Titular cátedra EQUIPAMIENTO-A),
Arq. CAROLINA VIVENZA (Egresada FAUD), Arq. José Luis QUIROGA (Egresado
FAUD) y Arq. Germán BAIGORRÍ (Secretario de Extensión);

Que la COORDINACIÓN GENERAL de la Convocatoria se encuentra a cargo de la Arq.
Vanina BARTOLUCCI (Adscripta cátedra EQUIPAMIENTO-A);

Que la COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA de la Convocatoria se encuentra a cargo de la
Lic. María Belén CORTÉS (Secretaría de Extensión);

Que la COMISIÓN ORGANIZADORA de la Convocatoria se encuentra a cargo de: Arq.
Germán BAIGORRÍ (Secretario de Extensión) y Hernán Federico SUÁREZ (Secretaría de
Extensión);



Que el equipo de COLABORADORES se encuentra integrado por Brenda Graciela
VALLEJOS (estudiante) y Nicolás BLANCO AGUILAR (estudiante);

 

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar la convocatoria “Confinados: testimonio artístico de un mundo en
pandemia” organizada por la cátedra de EQUIPAMIENTO-A y la Secretaría de Extensión de
la FAUD.

ARTÍCULO 2º: Designar a la JUNTA DE EVALUACIÓN que interviene en el estudio de las
diversas propuestas presentadas por los participantes, integrada por:

Arq. Alejandro ROMANUTTI (Profesor Adjunto cátedra de HISTORIA DE LA
ARQUITECTURA II-A)
Dra. Arq. Silvia Patricia HERNÁNDEZ (Profesora Titular cátedra EQUIPAMIENTO-
A)
Arq. Carolina VIVENZA (Egresada FAUD)
Arq. José Luis QUIROGA (Egresado FAUD)
Arq. Germán BAIGORRÍ (Secretario de Extensión)

ARTÍCULO 3º: Designar como COORDINADORA GENERAL de la Convocatoria:

Arq. Vanina BARTOLUCCI (Adscripta cátedra EQUIPAMIENTO-A)

ARTÍCULO 4º: Designar como COORDINADORA ADMINISTRATIVA:

Lic. María Belén CORTÉS (Secretaría de Extensión)

ARTÍCULO 5º: Designar como miembros de la COMISIÓN ORGANIZADORA:

Arq. Germán BAIGORRÍ (Secretario de Extensión)
Hernán Federico SUÁREZ (Secretaría de Extensión)

ARTÍCULO 6º: Designar como COLABORADORES:

Brenda Graciela VALLEJOS (Estudiante)
Nicolás BLANCO AGUILAR (Estudiante)

ARTÍCULO 7º: El conjunto de integrantes de la JUNTA DE EVALUACION tendrá a su cargo
el estudio y análisis de las propuestas, en el período desde el 16 al 23 de octubre del corriente.

ARTÍCULO 8º: Los resultados de las evaluaciones se publicarán el lunes 26 de octubre, a
través de los canales oficiales de comunicación dispuestos por la Secretaría de Extensión.

ARTÍCULO 9º: Incluir en el Digesto Electrónico, comunicar a Decanato y Secretaría de
Extensión. Dar cuenta al Honorable Consejo Directivo, notificar a las personas interesadas, dar
al Registro de Resoluciones y archivar.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 6 de Noviembre de 2020
	numero_documento: RD-2020-1013-E-UNC-DEC#FAUD
		2020-11-03T09:26:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-06T15:02:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-06T15:03:03-0300
	GDE UNC




